ANO V - EDIÇÃO 890 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025154

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

lD: 15AC74077C164

ESTADO DO PIA f
Câm a ra Municipal de Itainópolis - PI

• PJ ; 23.625.42\1/tJOOl -70
A v . T ibério unes, S/N - Ccn1ro - lrni nó po lb.-PI

EP ~ 64-565-000
www ilainopofü;. :ei Ira: br

PORTARIA N º 010 OE 06 OE JANEIRO OE 2025

"Nomeia Assessor Legislativo do Vereador que
especilica e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUI. no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei Orgânica do Munic lpio:

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em comissão e
de confiança são de livre nomeação e exoneração.

Considorando a Lei Municlpa_l n 'II' 11 do 08 do novombr'O de 2023. que
dispõe sobr-e a criação da Estrutura Administrativa da Câmara Munldpal de ltal nópolls•
PI e dã outras providências.

RESOLVE:

A.ri . 1• Nomear a Sra. LEIDIANE MARIA PEREIRA. portadora do CPF/ MF
n 1:t 007.120.723·65, para exercer o cargo comissionado o do confiança de As.sessor(a)
l.egislaHvo - Gabinete do Vereador(a) ERIVAN OSMUNDO DOS SANTOS da Câmara
Municipal de ltalnópolls-PI.

Art_ 2° Determinar ao setor pessoal da Câmara Municipal para que adote
as providências cabíveis nos respectivos assentamentos, registros e a lnclus o na
folha de pagamento do cargo comissionado nomeado no artigo anterior desta portaria
código DAl- 1.

Art . 3 º Revogadas as disposições em eontràrio, esta Portaria entra em
vlgor na data de sua publicaçã,o .

Plenário Moscar de SO\Jsa Vera" aos 06 dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e c inco.

Gabinete do Presidente da Ci!lmara Municipal de Vereadores de ltainópolls -PI

ID: C14360A027F94 ,~
•• ESTADO DO PIA U Í

C âma ra Municipal d e ltainó polis - PI
C PJ ; 23.625.429/UOlll -70

A v. T ,bério une~. S/N - Ccmro - hni nó Jx.lb.-PI
EP; 64565-000

www ilainowfo. pi le1 br

PORTARIA N º 011 OE 06 OE JANEIRO DE 2025

MNomeia Assessor(a) de Tesouraria da Câmara
Municipal de Uainópolis-P I, e d á ou1ras
providências",

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUI. no uso de suas atribuições legais .. nos termos da
Lei Orgi!lnlca do Munlclpio:

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em comlss o e
de confiança são de livre nomeaçã o e exoneração .

Considerando a Lei Municipal n 9 11 de 08 de novembro de 2023, qua
d ispõe sobre a criação da Estrutura Adminlsl.rativa da Câmara Munieipa_l de ltainôpolis­
PI e dá outras providências ,

RESOLVE:

Art. 1• Nomoar a Sra. H ÉRICA PEREIRA DOS SANTOS, portadora do
CPF/MF 089.847 , 154-09 para exercer o cargo comissionado e de confiança de
Assossor(a ) de Tesouraria da Câmara Municipal da ltalnópolis •P I.

Art . 2 ., Determinar ao setor pessoal da Câ mara Municipal para que adote
as providências cabíveis nos respectivos assentamentos, registros e a lnclus o na
folha de pagamento do cargo comissionado nomeado no artigo anterior desta porta.-ia
código DAl-1.

Art . 3º Revogadas as disposições em contrâ.rto, esta Porta ria entra em
vigor na data de sua publicação.

Plonérfo Moscar de Sousa Vera " aos 06 dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e c inco.

Gabinete do Presidente da Ci!lmara Municipal de Vereadores do llalnópolis -PI

imi DIÁRIO OFICIAL
~ · DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 37F083B69A924

1' SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE REGISTRO GEAAL
SÃO RAIMUNDO NONATO.PI

Praça Fnmch~co Antonh~~p~~~-:~1~,~t7s8ão Raimundo Non,c11to-PI

(89)99984-1436 e-mall:'1cartam@gma l,com
FABIO HENRIQUE MENDES MACHADO

~tatradorTitul■r

CERTIDÃO pE REGISTRO DE TITULO E DOCUMENTO

Certifico a r'equerimento verbal de pessoa interessada que revendo nesta 1•
SeNentia Extra]udlclal de Registro Gera1 de São Raimundo Nonato • PI. o LIVRO º.!;
REGISTRO INTEGRAL, Livro F-1, b folhas 13..f' À 13-V, DATA: 06/0112025, •.
PROTOCOLO: 2158, Nº DE REGISTRO: 11, TRANSCRIÇÃO: 1

1

::A =-~=-=~-:-.. :::•:t=o:.:::. °::=~ ~7~::
■M .... ,. 011 QUTV~ o• 004 Mn. ■ Y fH"I". Ili ~A"Tlll.0. •

- ,• h••---l ..,._ __ .., ll • J:..-...,1"049 a1006- JcOD ld- fflill •""-•~).. •• L■1M

h9ra• '"'° a.1-ac;> P•~--• - w,,et• c-i.-..:a .. --- - Av. J~ w;..----. '-''"•
.....u.. ~ ~ ~ .. lAC,lo - ........ ~ -11.--• • ~ ~ N I! DC.

Cm,4~"'-0ll,td.SO • ..osse: ~ vuu•oo,,u:S,. oo. ~l'UTO • ti<> Vfa!•- IP'(ff'O 00

MUN1âll'IO OC CC...0,,.1,"I,,. J05f. útM. a:sTAOO DO IP\AUI, U,&ITOS t.M Ml:5 011: OII.IN-O

D1i' DOIS MIi. ii[ Vlllfff 1! QIU,.TAO, lt olU)ÇÃD. ll'OSSC! DA M i:SA "4~ DA ~Nlt,

o• Y~U ~AAA o PfUMIÜftO it,!lliNtO 0A u;a,ul,l,ATU~ 202.Sno:t .. A ~o , ...
"'°'"""'Ullll•'"r~w pa1ov•ir,.ç1- m,a,1•~ M.-t.ao.R. Jcr,,a;,i ~•• ti'- ca.w

::::: : ::::•:.d::.:_°":":.=,::=-.:.::=::~::::;
el~ - 04, C..ta) fHt -- tf• Z02~ (~ - • .,,....,,_ • q ...... lHt)- -,.__., ,,la ...

~~c;c.t..Ol_._.~-c--..-.---..c.--•111414"'--•-'• Jllva ,_.,._

Awr'c-• C- .-...,. o.--. °"'4,.,._ p- ....,.,..1,.. - O...,.,.,.._ -• 0-- d• s_,.
...,_ .. ~.,_ ,u....-v,.... f•llla.wlNlo ,-.i. 0,,,M.a_,,. CII_I,. • l.MdNWJ P 51-

~ 0 dJ .......... 4' - --1,o ~V e,, -···- _ _.. __ • _,..,..__,

IH=::-.:•:.•:=::-;,=. :à=.:.~~,::.=:·::.:: ::u:• -
: u..ia .,-1, -• cu..,....., • ..a _....,_. ~- - 1•"'• ....- .•
- ... llfl ■ ..,10 do ............,.Wlpk> • .. .._-., • _.......,~ 4e - _...,__ ....... .

rr•1:an,,lo . ~-'-- • ~--• ~ - ·• ...... à..,.__.,. d• -..-o--"•• .... -■
g .,Jbikia ~-- ..,_IMI - --l•clàf'ti --"-111'" ~• - ,._. - -.....,_i,w, Vk:1M e,■..- C.-"'- • ao ~ ~ •■•.••.•• OU..•11• !Rlba, .,..,. ..

--- .......,__,..,_ -· ,._.,... .......... ~. _....nÇ<lo • ._.,._. _._, ---•~D-------- ...... ~ a\..,._ én'I ...... Ida------• p,r~-~aNllt••·-~ -.-J•----t- .... _........,96 ____
_,tctt.O • ~-~• • .....-.. ..- - .,..,___ ,dfll,lorn•• -/dd<H _...., .h,ll,tl4,■

-~ ....... -.c&-.-.c&ef, .. lilen ... -~ ........ ...,.,._ ............ ---­

ae-dld.to•-.,.......N --d•---• _,...._....t..v-'-dv■,-III. -~•

._...po, ... -~<õ>•ll:oO.,__...,içao•-da•.._...,_d...__d.-.rtar■ da

-■,■•v--__.. . .., .• m~.111• .. •e~-~a&tl•.._.rilKWI.- 20~2.02•

o,. -,-.00,,,- ».- 0-..ctu,9 CN SDuM S.!"i'lOII • Cleuôafflolr IUl:Mtro olUMS ~

dasipladolll ~ ,_,i.- • ~ doA ~ Oa u-.lha& fon,m ~o,,,Un,uadolll awn

•~c:a,a. e d~caa, de l',Hi.,kade da ole4<9G -.ftdG ~----• ClOffl dn<G

~ ,_.~ ... !41 ~· -· q u,..._,. ... 1;111 ... ig -. ......... ~ • ~

,..,....... -av.. v ..... ~ . Au..+cir-'- ev .... .-........ Gont- ...,..,.nt._ '-4K'"- d■~ ....
0-FJlho • V'lle .... ~~flloll, ..... d.aSilvAl'UhD • t.•~•Joaoft•

O•l"lll- d• sou-s.r.ui.. - :1.• S.U-.alorto. l:ffl ª"º nn•I,. ro11 dMM • -·- - ~019
q,u,,a .,_,.,_...,u_ ■ p,el.....-• , NH• l'TloWI ~ • ..,...ur. 0 ■-'1"'°""11"'~ dMJ POO'

-,w:_,.,.. • .s.s...ao lo!'.,.. M compromoklllo • oos.Mo •u ~ do $OGOrn;lo ~ do

S.- ~ri• d■ --.V. -..........i •~t. A.t:9, a ~ I d~ d• tW• • ~

_, _ _.,.. . .......... -foi 'lff'VOIIHdo-9 • ...... ~ad• _...._., ........ •1:,l.tn

~ .....

Era tudo o que se continha, que para aqui bem e fielmente transcrevi. Eu, Jhonates
Rafael de Jesus Costa. a digitei. A fiz digitar. dou fé e assino. Fébio Henrique Mendes
Machado, Registrador Thular.Certldêo de Inteiro teor (pübllca forma) pela 1• folha: RS
27.20 • FERMOJUPI: R$ 5.44 • FMMPIPI: RS 2.18 • Selo: RS 0 ,26 Certidao · porcada
folha seguinte: RS 8,69 - FERMOJUPI: RS 1,74 - FMMP/PI: RS 0,70 - TOTAL: RS 46,21
(PG: 2025.01 .113).

-­~·~ --·­cmmJ.ooe REocmtO -' ~,.2_ ONIP.---­-----~
ilam1n1Ht~ •Rilllt

f:1e r• .. •.,~S..bs111i.ru
1' s.,--•t1Yi1;1c,,1)u~dlll
Sào R.Mlundo H~1o-PI

2